HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:  492/GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 29  tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc Nhà nước tỉnh về các nội

dung trình Kỳ họp thứ 11, Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XVIII

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy viên Thường trực; Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo và thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Công Thương, Tư

pháp, Cục Thống kê, Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới;

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; các Phòng chuyên môn có liên quan

(do Sở thông tin mời);

- Lãnh đạo Kho bạc Nhà nước tỉnh; các Phòng chuyên môn có liên quan

(do Kho bạc Nhà nước tỉnh thông tin mời);

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng; các Phòng thuộc Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh.

Tham dự làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh về

các nội dung trình Kỳ họp thứ 11, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII.

Chủ trì: Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thời gian: Bắt đầu từ 14h00, ngày 02 tháng 12 năm 2022 (Thứ 6).

Địa điểm: Hội trường tầng 5, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh chuẩn bị tài liệu

gửi đại biểu và báo cáo tại buổi làm việc (Theo đề cương gửi kèm); các đại biểu

tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo VP;

- Phòng HC-TC-QT(để bố trí);

- Lưu: VT, HĐ5.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Thúy Nga

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Giấy mời số 492/GM-HĐND ngày 29/11/2022)

I. Đối với Kế hoạch và Đầu tư

1. Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội năm 2022; kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2023.

2. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2023.

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về cơ chế huy động, lồng ghép nguồn

vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2023-2025.

4. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư một số dự

án đầu tư công.

5. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Nghị quyết số 56/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh quy định

một số chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh đến năm 2025.

6. Nội dung có liên quan khác (nếu có).

II. Đối với Kho bạc nhà nước tỉnh

1. Tình hình thực hiện kế hoạch và giải ngân vốn đầu tư XDCB đến ngày

30/11/2022, ước thực hiện và tỷ lệ giải ngân cả năm 2022 (Có phụ lục chi tiết

theo từng Chương trình, từng nguồn vốn).

2. Kết quả giải ngân các chương trình, dự án kéo dài thời gian thực hiện

năm 2021 sang năm 2022 được cấp có thẩm quyền cho phép (Nguồn vốn Trung

ương và vốn ngân sách địa phương theo Nghị quyết số 64/2022/NQ-HĐND

ngày 29 tháng 4 năm 2022 của HĐND tỉnh,...).

3. Báo cáo tài chính Nhà nước năm 2021 (Trong đó báo cáo rõ: Tình hình

kiểm soát chi thường xuyên qua KBNN; Kết quả thu, chi chuyển nguồn năm

2021 dự kiến của năm 2022...)

4. Những hạn chế, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

5. Kiến nghị, đề xuất.

BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH HĐND TỈNH

		2022-11-29T08:15:39+0700

		2022-11-29T09:23:05+0700